



Itämeri-toimenpiteemme, jotka aiomme toteuttaa kaudella2024-2028

Itämeri-sitoumus - Itämerihaaste <https://itamerihaaste.fi/itameri-sitoumus/> 3/6

Rehevöitymisen hillitseminen

Rehevöitymisen hillitsemisen tavoitteena on vähentää sisävesistöihin ja Itämereen päätyvää kiintoaineen ja ravinteiden, kuten fosforin ja typen, kuormitusta, sekä tehostaa ravinteiden kiertotaloutta. Toimenpiteemme teemaan on:

[Rakennetaan uusi jätevedenpuhdistamo.](#)

Haitallisten aineiden vähentäminen

Haitallisten aineiden vähentämisen tavoitteena on vähentää ja estää haitallisten aineiden, kuten myrkyllisten kemikaalien, muovin ja öljyjen, pääsyä veteen, maahan ja ilmaan. Toimenpiteemme teemaan on:

[ISO 14001 ympäristösertifikaattimme ohjaa toimintaamme niin, että kaikissa kaupungin toiminnoissa ja päätöksenteossa otetaan jatkuvasti parantaen eli yhä enenevässä määrin huomioon ympäristönäkökulmat. Hankinnoissa edellytetään palvelujen toimittajilta ympäristötietoista ja kestäväää toimintaa. Yhteistyö Pidä Lappi Siistinä ja Pidä Saaristo Siistinä ry:iden kanssa jatkuu. Osallistuminen valtakunnalliseen Mahanpuruja muovista -kampanjaa, mikäli se jatkuu edelleen. Viestinnällä lisätään henkilökunnan ja muiden sidosryhmien tietoutta aiheesta.](#)

Luonnon monimuotoisuuden lisääminen

Luonnon monimuotoisuuden lisäämisen tavoitteena on ehkäistä luontokatoa ja turvaamaan lajien ja elinympäristöjen kirjoa torjumalla vieraslajeja sekä suojelemalla ja ennallistamalla luonnonympäristöjä. Toimenpiteemme teemaan on:

[Yhteistyö Metsä Groupin, kaupungin, alan järjestöjen ja tutkijoiden, oppilaitosten ja Kunta-Helmi-rahoituksen kanssa jatkuu. Sen avulla edistetään teollisuuden, asutuksen ja luonnon yhteensovittamista luonnon monimuotoisuutta edistäen. Kohteena ovat erityisesti ranta-alueet. Perämeren rannikon uhanalaisia luontotyyppijä elvytetään tutkimalla alueen hyönteisiä, kasveja ja linnustoa ja parantamalla niiden elinolosuhteita. Lisäksi alueella laiduntaa Ammattiopisto Lappian maatalousyksikössä ylläpidettävän uhanalaisen Suomenlehmäkannan hiehoja ja vasikoita.](#)

[Asukkaita kannustetaan vieraslajien hävittämiseen. Vieraskasveille toimitetaan kaupungille omia hävitysastioitaan, talkoita tuetaan esimerkiksi hävittämällä talkoissa kitkettyjä kasveja.](#)



Lisäksi harkinnassa on Crowdsorsa-mobiilisovelluksen käyttöönotto innostamaan erityisesti nuoria vieraskasvien hävitykseen.

Viestinnällä lisätään henkilökunnan ja muiden sidosryhmien tietoutta aiheesta.

Merten kestävän käytön edistäminen

Merten kestävän käytön edistämisen tavoitteena on merellisen liikenteen, virkistyskäytön sekä muiden merellisten elinkeinojen harjoittamisen ympäristöystävällisyyden varmistaminen. Toimenpiteemme teemaan on:

Roskaantumisen estäminen

Roskaantumista estämisen tavoitteena on minimoida syntyvän roskan määrä, lajittelemalla syntyvä jäte asianmukaisesti ja poistamalla ympäristöön jo päätynyttä roskaa.

Toimenpiteemme teemaan on:

Viestinnällä lisätään henkilökunnan ja muiden sidosryhmien tietoutta erityisesti jätteen tuottamisen ja roskaamisen vähentämisestä. Jatketaan asukkaiden kuulemista herkällä korvalla alueen roska-astioiden lisäämisistä, sijainneista ja tyhjennystarpeista.

Järjestetään siivoustempauksia asukkaille ja kannustetaan asukkaita, kouluja ja yhteisöjä järjestämään omia siivoustalkoitaan ja tuetaan talkoita esimerkiksi siivottujen roskien poiskuljetuksella. Osallistutaan kampanjoihin: Miljoona roskapussia, Mahanpuruja muovista, Siisti Biitsi jne. Yhteistyö Pidä Lappi Siistinä ja Pidä Saaristo Siistinä ry:iden kanssa jatkuu.

Yhteistyön ja osallisuuden lisääminen

Yhteistyön ja osallisuuden lisäämisen tavoitteena on lisätä vesiensuojelullista yhteistyötä organisaatioiden sisällä ja niiden välillä, lisätä tietoa parhaista käytännöistä ja tuoda Itämeren huomioiminen osaksi organisaation normaalia toimintaa. Toimenpiteemme teemaan on:

Osallistutaan kampanjoihin: Miljoona roskapussia, Mahanpuruja muovista, Siisti Biitsi jne. Yhteistyö Pidä Lappi Siistinä ja Pidä Saaristo Siistinä ry:iden kanssa jatkuu.

Haastetaan kampanjoihin ja tempauksiin mukaan muita Kemin, lähialueiden ja Itämeren alueen toimijoita.

Jatketaan runsasta viestintää erityisesti City of Kemi ja Vihreä Kemi -some-kanavien kautta (Facebook, Instagram, TikTok).